УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «11» января 2022 г. № 20
 Лист № 1
Регистрационный № 84331-22 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Идентификационное наименование ПО ВПО
Номер версии (идентификационный номер ПО), не ниже -
Цифровой идентификатор ПО -
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические характеристики
Модификация
Диапазон измерений
крутящего момента
силы, Н∙м
Дискретность
отсчета, Н∙м
Пределы допускаемой
относительной погрешности
измерений крутящего момента
силы, %
CEM10N3X8D от 2 до 10 0,01
±1
CEM20N3X10D от 4 до 20 0,02
CEM50N3X12D от 10 до 50 0,05
CEM100N3X15D от 20 до 100 0,1
CEM200N3X19D от 40 до 200 0,2
CEM360N3X22D от 72 до 360 0,4
CEM500N3X22D от 100 до 500 0,5
CEM850N3X32D от 170 до 850 1
Лист № 4
Всего листов 6
Продолжение таблицы 2
Модификация
Диапазон измерений
крутящего момента
силы, Н∙м
Дискретность
отсчета, Н∙м
Пределы допускаемой
относительной погрешности
измерений крутящего момента
силы, %
CPT20X10D от 4 до 20 0,02
±3
CPT50X12D от 10 до 50 0,05
CPT100X15D от 20 до 100 0,1
CPT200X19D от 40 до 200 0,2
CPT280X22D от 56 до 280 0,2
CTА50N2X12D от 10 до 50 0,05
±1
CTА100N2X15D от 20 до 100 0,1
CTА200N2X19D от 40 до 200 0,2
CTА360N2X12D от 72 до 360 0,4
CTА500N2X22D от 100 до 500 0,5
CTА850N2X32D от 170 до 850 1
CTB10N2X8D от 2 до 10 0,01
±1
CTB20N2X10D от 4 до 20 0,02
CTB50N2X12D от 10 до 50 0,05
CTB100N2X15D от 20 до 100 0,1
CTB200N2X19D от 40 до 200 0,2
CTB360N2X22D от 72 до 360 0,4
CTB500N2X22D от 100 до 500 0,5
CTB850N2X32D от 170 до 850 1
Таблица 3 – Основные технические характеристики
Модификация
Диаметр
присоединительного